
1/1

Oleksij Arestovič rezignuje na funkci poradce
Zelenského kanceláře

meduza.io/en/news/2023/01/17/oleksiy-arestovich-resigns-as-advisor-to-zelensky-s-office

17. ledna 2023, 10:52

Zdroj: Oleksij Arestovič

Oleksij Arestovič podal rezignaci na funkci externího poradce úřadu

prezidenta Ukrajiny.

„Chci ukázat příklad toho, co je civilizované chování: zásadní chyba,

pak rezignace,“ napsal na své sociální sítě a připojil fotografii svého

dopisu.

Arestovič byl na Ukrajině ostře kritizován po svém prohlášení, že

ruská raketa, která 14. ledna zasáhla obytný dům v Dněpru, byla

údajně sestřelena ukrajinskými silami protivzdušné obrany. „Bylo to

sestřeleno, spadlo to na vchod. Při pádu to explodovalo,“ řekl na

YouTube programu Marka Feygina. Starosta Dněpru Borys Filatov

požadoval, aby ukrajinská rozvědka odpověděla Arestovičovi,

zatímco poslanec Nejvyšší rady Oleksij Gončarenko oznámil sběr

podpisů pro jeho odvolání.

17. ledna se Arestovič za své výroky omluvil. "Udělal jsem ve vzduchu

vážnou chybu." Bez ohledu na důvod to diváci slyšeli. Od této chvíle

budu přísnější na informace, které vyslovím. Upřímně se omlouvám

obětem a jejich příbuzným, obyvatelům Dněpru a všem, kteří byli

hluboce raněni mou předčasně mylnou verzí příčiny ruského

raketového úderu na obytný dům,“ napsal na sociálních sítích.

Sdílet s nebo

 

 

https://meduza.io/en/news/2023/01/17/oleksiy-arestovich-resigns-as-advisor-to-zelensky-s-office
https://t.me/O_Arestovich_official/3100
https://youtu.be/mo-Q-cXgiQA?t=224
https://t.me/oleksiihoncharenko/30243
https://t.me/O_Arestovich_official/3099

